
 

 

 寒さの厳しかった冬でしたが、いつの間にか春の訪れが感じられるようになりました。いよいよ卒園を迎えるこすもす組。 

卒園式の歌を練習する声が聞こえてきます。年長さんを送り出す寂しさ、子どもたちが一歩階段をのぼる頼もしさ、新しい出会いが

待っている嬉しさ、さまざまな感情が込み上げてきます。色々な経験を通して本物に触れる経験の大切さ、子どもたちの「やってみ

よう」「できた」「楽しかった」を感じられる保育を大切に取り組んでまいりました。行事、日々の保育と、保護者の皆様には１年間

多くのご理解とご協力をいただきましたことに感謝申し上げます。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

  

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

３月生まれのおともだち紹介 

 

  10人のおともだちがおたんじょうびです 

    おめでとう   

みんな大きくなあれ！ 

今月の予定              

2 日（月）避難訓練・煙体験 

3 日（火） ひなまつり 

6 日（金） お別れ遠足（こすもす組） 

１２日（木） 交通安全教室（こすもす組） 

（雨天の際は 19 日に延期となります） 

１7 日（火） こすもす組との「お別れ会」 

  給食はこすもす組のリクエストメニューになります 

20 日（金） 春分の日（休園） 

21 日（土） 卒園式 

       こすもす１組  ９：００～  

       こすもす２組 １１：0０～ 

   ※会場の広さからクラスごとで行います 

２8 日（木） 幼児誕生会 

          ４月の予定 

１日（水）入園式  4 日（土）布団の入れ替え 

１6 日（木）幼児誕生会    

18 日（土）保護者説明会・クラス懇談会 

２8 日（火）こいのぼり集会 

 

 

社会福祉法人 春献美会 

いなぎのぞみだより 

５歳児こすもす組 給食費・延長保育料の徴収について 

給食費、延長保育料は翌月の２０日に自動引き落としにて徴

収していますが、年長児の３月分延長保育料は在園中に引き

落としを完了させていただく都合で、３月２3 日に２月・３

月の２ヶ月分引き落としをさせて頂きます。残高のご確認を

お願いします。延長保育を申請時間を過ぎての利用、急遽申

請されていないで利用された方の分は、4 月に引き落としを

させていただきます。 

NO.72  

延長保育利用申し込みについて 

令和 8 年４月から延長保育利用の利用希望の方（3 月現在

利用している方も年度の切り替えで新たに申請が必要となり

ます）は「延長保育申請書」の提出をお願いします。 

提出締め切り 3/17（火） 

申請用紙は事務所前にあります。お持ちください 

（提出は各クラスの職員までお願いします） 

 

令和 8 年３月１日発行 

 

３月 

4月 1日から新年度になります 

３/27（金）に全ての持ち物の持ち帰りをお願いします。 

3/30（月）・31（火）は衣類一式、オムツ、口ふきタオルな

ど一日に必要な分をお持ちください。 

シーツ交換は変更ありません。（新クラスへの布団の移動は

3/31 午睡後、こちらで行います 

あたらしいクラスの衣類補充などの準備は新年度 4/1（水）

の登園時にお願いします。（新クラス発表は 3/31 予定です） 

朝のお忙しいところ申し訳ありません 

ご協力の程どうぞよろしくお願いします。 

 

 

       3 月の講師による指導日 

4.5 歳児 体操 3・10・24 日（火） 

※3/10 の体育指導は 3・5歳児が対象となります 

５歳児  英語 13・27 日（金） 

 

 

         返却のお願い 

卒園・退園の方は園よりお渡ししております 

・保護者ホルダー・IC カード（白）・駐車許可証明書 

を登園最終日に保育園まで返却をお願いします 


